

# Verschillenoverzicht Doorlopende reis

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude voorwaarden van VP DR 2018-01 en nieuwe polisvoorwaarden VP DR 2024-01. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. U kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

## Overzicht van verschillen per dekking

### Algemeen

Onderwerp	Was	Wordt
Verzekerde personen	<p>Verzekerd zijn alle personen die op het polisblad staan als verzekerden. Staat op het polisblad dat kinderen zijn verzekerd? Dan zijn ze verzekerd als ze inwonend zijn. En ze zijn ook verzekerd als ze uitwonend zijn omdat ze stage lopen of dagonderwijs volgen. Dat mag ook in het buitenland zijn, zolang ze maar in het Nederlandse bevolkingsregister staan ingeschreven.</p> <p>Met kinderen bedoelen wij de eigen, de geadopteerde, de pleeg- en stiefkinderen van u als verzekeringnemer of van de partner die op uw polisblad staat.</p>	<p>De personen die zijn meeverzekerd is uitgebreid. Is de partner meeverzekerd? Dan is de partner voortaan ook meeverzekerd als die in een verpleeginrichting woont. Zijn kinderen meeverzekerd? Dan zijn voortaan uitwonende kinderen die in een verpleeginrichting wonen ook meeverzekerd.</p> <p>Daarnaast hebben we duidelijker omschreven wat we bedoelen met studie en stage voor uitwonende kinderen. Er is nu alleen dekking voor uitwonende ongehuwde kinderen als zij een voltijdstudie of een stage gekoppeld aan deze studie volgen.</p> <p>We hebben ook duidelijker omschreven wat we bedoelen met een meeverzekerde partner. Met partner bedoelen wij de echtgenoot, de geregistreerd partner, de partner met wie de verzekeringnemer samenwoont of die in een verpleeginrichting woont die door de overheid is erkend.</p>

### Hulp en huur vervoermiddel

Onderwerp	Was	Wordt
Uitsluiting alcohol, geneesmiddelen en drugs	<p>Wij bieden geen dekking als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht het motorrijtuig behoorlijk te besturen. De omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' wordt beschreven met alcoholpromillages.</p>	<p>De omschrijving 'alcohol, geneesmiddelen of drugs' is aangepast naar 'middel of stof'. Voor de omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' verwijzen wij naar de wet.</p>

### Annulering of Annulering Garantie

Onderwerp	Was	Wordt
Verzekerd bedragen (keuzen)	<p>Verzekerd bedrag per persoon per reis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- € 750</li> <li>- € 1.500</li> <li>- € 3.000</li> </ul>	<p>Extra keuzemogelijkheid toegevoegd voor verzekerd bedrag per persoon per reis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- € 750</li> <li>- € 1.500</li> <li>- € 3.000</li> <li>- € 5.000</li> </ul>

<b>Onderwerp</b>	<b>Was</b>	<b>Wordt</b>
Visum		We hebben verduidelijkt dat niet elke reistoestemming of reisvergunning een visum is. Zo is een ESTA, een elektronische reistoestemming voor de Verenigde Staten van Amerika, geen visum.
Verzekerde gebeurtenis die de verzekerde, een andere meereizende verzekerde of een reisgenoot overkomt	In deze voorwaarden is het annuleren of uitstellen van een reis niet verzekerd bij het overlijden van de persoon waarvan de verzekerde executeur testamentair is.	In deze voorwaarden is het annuleren of uitstellen van een reis wel verzekerd bij het overlijden van de persoon waarvan de verzekerde executeur testamentair is.
Annulering Garantie	De dekking Annulering Garantie geldt niet voor meeverzekerde zakelijke reizen.	De dekking Annulering Garantie geldt nu ook voor meeverzekerde zakelijke reizen. De uitsluiting voor zakelijke reizen is komen te vervallen.